

Gazeta Wroclawska · Kultura · Kultura. Baśniowy...

## Kultura. Baśniowy świat Karoliny Kusek

Robert  
Migdal

24 września 2013, 14:40



Karolina Kusek, znakomita poetka pisząca przepiękne strofy dla dzieci, mieszka we Wrocławiu. Janusz Wójtowicz

### Ukazała się baśń sceniczna w trzech aktach – „Tajemniczy cień” autorstwa Karoliny Kusek, wrocławskiej poetki

Bogactwo języka, wątków i postaci, które w tej sztuce przez duże „S” zebrała autorka – Karolina Kusek – zachwyca.

Akcja baśni scenicznej, rozpisanej na trzy akty, rozgrywa się w kruszarni kamienia (symbolizującej nowoczesny świat), i w przylegającym do kruszarni ogrodzie (natura, tradycja).

Sąsiedzi kruszarni walczą (na języki i kamienie) z załogą kruszarni – Robotem Złotą Rączką, Pracusią i Majstrem, żeby ocalić „Legendę o miłości Ćwirka i Róży”, która została stworzona przez ich przodków i która żyje w ogrodzie od wielu pokoleń. Pracownicy kruszarni zamierzają przekopać ogród i rozbudować swój zakład...

Jak się dalej potoczy akcja, tego nie zdradzę. Bo by nie było ciekawie. Warto sięgnąć po sztukę Karoliny Kusek, żeby się przekonać, z jakim kunsztem i dbałością o szczegóły, a przede wszystkim, z jakim świetnym pomysłem stworzyła swą baśń. Baśń, która nie tylko zachwyci dzieci (dla których od wielu lat poetka pisze znakomite i tłumaczone na wiele języków wiersze), ale i dorosłych. Bo treść „Tajemniczego cienia” jest wielowarstwowa, wciągająca, naszpikowana piosenkami i ponadczasowa. No i mądra, bo uczy mądrych rozwiązań: m.in., że nie każdy konflikt musi prowadzić do wojny. Że warto się zatrzymać, zastanowić i znaleźć pokojowe rozwiązanie, które będzie dobre dla obu zwaśnionych stron. Jestem pewien, że „Tajemniczy cień” nie pozostanie tylko sztuką, którą będzie można przeczytać. Wierzę, że szybko znajdzie się jakiś dobry teatr, który dostrzeże piękno baśni stworzonej przez Karolinę Kusek i przeniesie ją na scenę. Tego z całego serca życzę autorce, jak i nam, widzom.

**Karolina Kusek, „Tajemniczy cień”, wydawnictwo PATI, Warszawa, 2013 rok**